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BERE,TNING FOR BESTYRE,LSEI\S ARBEJDE I 1997.

Valg af bes§relse;
På det konstituerende møde den 3. aptll 1997.

Formand, Henning Hansen

Næstformand, Poul Ussing
Kasserer, Henning Ø stet gaar d
Sekretær, Jørgen Heerold Andersen

Arkivar, Jens Michaelsen
Suppleant, Peter Korsgaard,
Suppleant, Ole Nielsen.

Behandling af saqer i årets løb:

Plakatsøile på Ahlgade fl)ttet.

i-{olbæk kommune farespurgtc om fbreningens holCning til at fierne plaketsøjlen på

Ahlgade.
Bestyrelsens holdning yar, at den ikke på stedet havde betydning, men foreslog, at den

blev flyttet, eventuelt ned ved teateret. Holbæk kommune val$e denne løsning,

hvilket foreningen ser med tilfredshed på.

Sprinwand i Strandparken.

En forespørgelse fra Holbæk kommune om foreningen havde bemærkninger til at

springvandet blev erstettet med andet kunsværk havde bestyrelsen ingen kommentare

til.
Det mest spændende ved springvandet er, at det er med saltvand.

Opsætning af Apotekets pavillon.

Foreningen har tidligere medvirket til, at Apotekets pavillon blev nedrevet, da der

blev bygget ældreboliger ved Elisabeth hospital.

Fonden har, i forbindelse med Æglagerets 75 års jubilæum, givet tilsagn om kr.

15.000,- til opsætningen men Kunstforeningen har ikke fundet midler til den

resterende opsætning.

Fondens bestyrelse:
Formand, Henrik HastruP.

Bestyrelsesmedlem, I ørgenHerold Andersen

Bestyrelsesmedlem, Poul Ussing.
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Beboerne på Elisabets ceotret hartettet henvendelse til foreningen og tilbudt at den

kan opsættes der igen.
Vi håber at der findes en løsning i 1998.

Uledlemsbladet "BEVAR MIG YEU'

Det var bestyrelsens hensigt, at kunne udsende to medlemsblade hvert år.

I1997 var der af økonomiske grunde kun muligt, at udsende 1 nummer.

Det næste nummer blev udsendt i marts måned 1998 forud for generalforsamlingen.

Det er bestyrelsens håb, at medlemmer er intereseret i denne form for orientering,

men vi er kun på begynderstadiet og alting kan gøres bedre, herunder at de artiklerne
gerne skulle være debatskabene, og bestyrelsen håber, at medlemmerne i større

udstrækning vil deltage med indlæg.

Økonomisk kan foreningen ikke uden støtte fra en eller flere sponsore, udkomme med

mere end et medlernsblad for det kontingent som der opkræves, men vi tror at der

forstat kan findes firmaer som vil give støtte til bladet.

Trykkeriet har velvilligt vist hvordan bladet ser ud med farve på forsiden, hvilket vi
finder spændende, og håber der kan findes sponsorer til at dette kan fortsættes.

Der blev vedlagt en folder som bestyrelsen håber medlemmerne vil bruge til at hverve

nye medlemmer.

Vedrørende byfornyelsen Grandejendommen Ahlgade

Bestyrelsen blev giort bekendt rned, at Holbæk kommunes Plan-og byggeudvalg

overvejede om istandsættelsen af Klosterstræde 4 helt skulle rives ned, og bestyrelsen

var bekymret for at huset ville blive erstattet med en mur.
Bestyrelsen rettede henvendelse til udvaiget, og henstillede til, at gennemføre

istandsættelsen, eller bygge et nyt hus som kunne indpasses i de smukke omgivelser,
hvilket vi er blevet bekendt med er sket, arbejdet er dog ikke påbegyndt.

Nedrivning af gammelt bevaringsværdigt hus i Dragerup. By.

Et gammelt hus i Dragerup By er set med foreningens øjne desværre nedrevet, og der

er givet tilladelse til opførelse af et nyt hus der efter vores opfattelse slet ikke passer

ind i det helt specielle miljø.
Desværre har sagen haft et meget uheldigt forløb, som vi håber, at Holbæk kommunes

sagsbehandlere og det politiske system har taget ved lære af.

Bestyrelsen ankede sagen til Naturklagenævnet, men har ikke ffiet medhold, prirnært

som følge at sagsforløbet i Holbæk kommune.
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Bestyrelsen vil forsøge at ffi Holbæk kommuna til at lave en bevarende lokalpian for
Dragerup By, og derve<i sikre at gentageiser ikke finder steci.

Gamle huse i Strandgade er blevet istandsat.

Lokalplaner:

Bestyrelsen har gennengået de forslag til lokalplaner som Holbæk kommune har

udarbejdet ,og det har ikke givet anledning til bemærkninger set med foreningen

målsætning.

Deitageise i Landsforeningen for Bygnings-og Landskabskuiturs årsmøde i
Randers.

Formancien har deitaget.

På mødet biev <ier re<iegjort for den nye lovgivning, som giver bedre rnuiighecier for
bevaring af bevaringsværdige bygninger.

Loven har taget ucigangspunkt i <iet arbejcie hvor b.i.a. Hoibæk kommune har <ieitaget

som forsøgssted.
Bestyreisen ser nu frem tii at Hoibæk kommune benytter sig af cie erfaringer som er

indhøstet I forsøgsperioden. I lovens formål er det nævnt som byfonde, hvor

bevaringsioreningen skai have et mecilem og kommunen 4.

De af kommunen udpege<ie bevaringsværdige huse som søges nedrevet skai

medcieies offentiigheden veci anoncering, man kan ciog ikke forhindre en necirivning

men som I tilfældet I Dragerup By kan en forening som os komme på banen tidligere.

Og komme meci nøcivenciige incivenciinger.

Samtidig vil der I Vestsjællands Amts blive oprettet et tilsvarende råd dog med flere

intere sseorganistatoner.

Hovedforeningen har ffiet nyt sekretariat i Brecigacie i København, og vii være rustet

til større arbejdsopgaver i tiden fremover.

Foreningen har nu fået ret tii at rejse en freciningssag og er iast mediem af ciet særiige

bygningssyn..

Et boiigforbeciringsprojekt tii 6 miii. i<r.
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Bygningskulturens dag 13.-14. septembe r 1997 -

Fantasiens Huse

Deltagelse i Regionale møder 1997.

Formanden har deltaget i et regionalt møde i Sorø

Byvandringer.

Bestyrelse har i lighed med sidste år lavet en byvandring med fokus på at fortælle om

Holbæks bevaringsværdige huse og ejendomme.
Turen blev gennemført\ørdagden 14. juni 1997 i samarbejde med Holbæk

truristforening.
Der var desværre ikke den store tilslutning, men bestlrelse vil overveje at gennemføre

en tur i 1998.

Landsforenin gen tidsskrift.
Bygning BY og Land. er udkommet 3 gange i 1997.

Et meget læseværdigt blad som beskriver mange emner og holdninger,

Kommende sager:

En af de sager som bestyrelsen ser frem til, at blive meget spændende, er

istandsæffelse af Søstrenes gård, Ahlgade 13, et af Holbæks fineste gamle huse der

fortæller en masse historie.

Bestyrelsen er blevet bekendt med, at boet efter Ellen Margrethe Jensen har til hensigt

at indlede en bevarinsstradegi for huset.

Afctøde har i sit testamente bestemt, at der dannes en fond til sikring af huset.

Bestyrelsen støtter denne sag og håber også at Holbæk kommune vil medvirke aktiv

og anvende den nye lov om støtte til bygningsbevarig i denne sag.

Bevarelse af baghuset i Kirkestræde overfor Lægehuset.

Foreningen søger at finde personer der vil benytte og istandsætte dette spændende

hus.

Ejeren af huset har tilkendegivet at være medvirkende til en istandsættelse og dermed

en bevaring af BRYGGERGÅRDEN.

Bevarelsen af det store pakhus på havnen, "Katedralen"

Der er med tilfredshed at bes§relsen har bemærket sig, at Holbæk kommune har givet

afslag til nedrivning af den for havnen markante historiske bygning.

e
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Bygningskulturens dag 13.-14. septembe r 1997.

Fantasiens Huse

Ileltagelse i Regionale møder lgg7.

Formanden har deltaget i et region alt møde i Sorø

Byvandringer,

P::Pt:tt: har i lighed med sidste år lavet en byvandring med fokus på at forrælle omHolbæks bevaringsværdige huse og ejendomme.
Turen blev gennemførtlørdagaen r+ juni 1997 i samarbejde med Holbæktruristforening.
Der var desværre ikke den store tilslutning, men bessrelse vil overveje at gennemføreen tur i 1998.

Landsforeningen tidsskrift.
Bygning BY og Land. er udkommet 3 gange i lgg7.

Et meget læseværdigt brad som beskriver mange emner og hordninger,

§

Kommende sager:

En af de sager som bestyrersen ser frem_til, at brive meget spændende, eristandsættelse af søstrenes gård Ahrgade 13, et uruorf,*t, fineste gamre huse derfortæller en masse historie.

Besfyrelsen er blevet bekendt med, at boet efter Ellen Margrethe Jensen har til hensigtat indlede en bevarinsstradegi for huset.
Afcløde har i sit testamente bestemt, at der dannes en fond til sikring af huset.Bestyrelsen støtter dgnne §ag og trråber også at Holbæk [o**un, vil medvirke aktivog anvende den nye rov om støtte til bygningsuevarifi a"*" rug.

Bevarelse af baghuset i Kirkestræde overfor Lægehuset

Foreningen søger at finde personer der vil benyfte og istandsætte dette spændende

Ejeren af huset har tilkendegivet at være medvirkende til en istandsættelse og dermeden bevaring af gRyGGgRGÅRDeN.

Bevarelsen af det store pakhus på havnen, ,,Katedralen,,

Der er med tilfredshed at bestyrelsen har bemærke! sig at Holbæk kommune har givetaftlag til nedrivning af den for havnen markante histoilske uygning.


